
Brasília, 2 de junho de 2022 BGP - Publicado em 01/06/2022 - Ano 6 Edição 6.1 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Escola Nacional de Gestão Agropecuária

Edital ENAGRO/MAPA nº 16, de 1 de junho de 2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO POSTO DE ADIDO AGRÍCOLA JUNTO ÀS REPRESENTAÇÕES DIPLOMÁTICAS BRASILEIRAS
NO EXTERIOR

PROCESSO Nº 21000.007800/2022-45

A COORDENADORA-GERAL SUBSTITUTA DA ESCOLA NACIONAL DE GESTÃO AGROPECUÁRIA - ENAGRO, no uso das
atribuições que lhe conferem o Parágrafo único do artigo 2º da Portaria MAPA nº 334, de 15 de outubro de 2020, o
que consta no Edital SCRI nº 03, de 05 de abril de 2022, e o que consta no processo SEI nº 21000.007800/2022-45,
resolve:

 

1. Retificar o item 2 do Edital Enagro/MAPA nº 15, de 31 de maio de 2022, conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ:

2. O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso quanto ao resultado preliminar da análise curricular, deverá encaminhá-

lo digitalizado para o endereço eletrônico selecao.adidos@agro.gov.br, por meio do formulário específico contido no Anexo

II do Edital SCRI/MAPA nº 3, de 5 de abril de 2022, impreterivelmente até o dia 03/06/2022.

LEIA-SE:

2. O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso quanto ao resultado preliminar da prova discursiva, deverá encaminhá-lo

digitalizado para o endereço eletrônico selecao.adidos@agro.gov.br, por meio do formulário específico contido

no Anexo II do Edital SCRI/MAPA nº 3, de 5 de abril de 2022, impreterivelmente até o dia 03/06/2022.

 

2. As demais disposições contidas no Edital ENAGRO/MAPA nº 015/2022 permanecem inalteradas.

 

QUEISI CHAIANA SCHNEIDER

QUEISI CHAIANA SCHNEIDER

Coordenadora Geral Substituta




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/120898

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/120898

